
 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 
Warszawa, dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

Poz. 102 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1)  

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 422, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. 

poz. 16, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) Komisja do rozpatrywania skarg na działania noszące znamiona zjawisk niepożądanych – 

komisja powołana przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej do rozpatrywania skarg na 

działania noszące znamiona zjawisk niepożądanych w Krajowej Administracji Skarbowej.”; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia w części XV w lp. 52: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) w pkt 2 uchyla się lit. a, 

c) w pkt 6 uchyla się lit. b, 

d) w pkt 7 uchyla się lit. b; 

                                            
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 464, 694, 802, 815, 954, 1003 

i 1005. 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 17, 20, 33 

i 42 oraz z 2021 r. poz. 9 i 33. 
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3) w załączniku nr 4 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 1: 

 w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) komunikacji (KWP),”, 

 w pkt 1a w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) partnera personalnego (KPD);”, 

b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Komórka, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. d, podlega bezpośrednio dyrektorowi 

KIS.”, 

c) w § 2 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach „z wyłączeniem” dodaje się wyrazy „komórki komunikacji 

oraz”, 

d) po § 2a dodaje się § 2b w brzmieniu: 

„§ 2b. KIS współpracuje z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach 

komunikacji i promocji w zakresie prowadzenia spójnej komunikacji w KAS.”, 

e) w § 3 w ust. 1 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 i 16 w brzmieniu: 

„15) współpraca z Komisją do rozpatrywania skarg na działania noszące znamiona zjawisk 

niepożądanych w zakresie realizacji zadań wynikających z Polityki zapobiegania 

zjawiskom niepożądanym w Krajowej Administracji Skarbowej; 

16) współdziałanie z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach 

zarządzania programami i projektami w zakresie zarządzania portfelem programów 

i projektów realizowanych w Ministerstwie lub w jednostkach organizacyjnych 

podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych.”; 

4) w załączniku nr 5 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

 w ust. 1: 

  w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) komunikacji (IWK),”, 

  w pkt 2a w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) partnera personalnego (IPD);”, 

  w pkt 4 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) nadzoru nad obsługą klienta (IEK);”, 
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 po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. Komórki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c, f i g, podlegają bezpośrednio 

dyrektorowi izby.”, 

 w ust. 8 w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) komórek, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c i g,”, 

 w ust. 9 po wyrazach „w ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 2a lit. c,”, 

b) w § 2: 

– w ust. 1: 

– – po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) współdziałanie z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach 

zarządzania programami i projektami w zakresie zarządzania portfelem 

programów i projektów realizowanych w Ministerstwie lub w jednostkach 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych;”, 

– – w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) współpraca z Komisją do rozpatrywania skarg na działania noszące znamiona 

zjawisk niepożądanych w zakresie realizacji zadań wynikających z Polityki 

zapobiegania zjawiskom niepożądanym w Krajowej Administracji Skarbowej.”, 

– w ust. 3: 

  pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) komórki komunikacji: 

a) kreowanie i dbałość o wizerunek KAS, 

b) prowadzenie i koordynowanie działalności edukacyjno-informacyjnej 

związanej z działalnością KAS oraz współpraca w tym zakresie 

z organizacjami zrzeszającymi podatników i przedsiębiorców, 

organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

c) obsługa medialna izby i podległych urzędów, w tym wykonywanie zadań 

rzecznika prasowego, oraz realizowanie wystąpień medialnych dyrektora 

izby, naczelnika urzędu skarbowego lub naczelnika urzędu 

celno-skarbowego oraz pracowników, 

d) prowadzenie stron internetowych BIP izby i podległych urzędów, 

redagowanie informacji i materiałów zamieszczanych na tych stronach, 

w tym realizowanie zadań związanych ze stosowaniem standardu WCAG, 

oraz realizowanie zadań w zakresie komunikacji wewnętrznej izby 
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i podległych urzędów, w tym tworzenie i aktualizowanie strony 

intranetowej, 

e) projektowanie materiałów graficznych, tworzenie materiałów wideo, audio 

oraz innych materiałów promocyjnych na potrzeby izby oraz KAS, 

f) monitoring i analiza mediów regionalnych, treści publikowanych 

w mediach społecznościowych oraz prowadzenie działań 

komunikacyjnych (komunikaty prasowe, oświadczenia, reagowanie na 

sytuacje kryzysowe), 

g) koordynowanie spraw związanych z udostępnianiem informacji publicznej 

oraz prowadzenie spraw w zakresie dostępu do informacji publicznej, 

h) współpraca z KIS w zakresie udzielania informacji podatkowej i celnej, 

i) współpraca z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach 

komunikacji i promocji w zakresie prowadzenia spójnej komunikacji 

KAS;”, 

– – w pkt 4 w lit. h: 

– – – we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „teleinformatycznego” zastępuje się 

wyrazem „informacji”, 

– – – uchyla się tiret pierwsze i drugie, 

– – – tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– współpraca z komórką Ministerstwa właściwą w zakresie bezpieczeństwa 

i ochrony informacji oraz z CIRF w zakresie obsługi incydentów 

bezpieczeństwa informacji, w tym incydentów dotyczących informacji 

przetwarzanych w systemach informatycznych oraz lokalnej infrastruktury 

teleinformatycznej,”, 

– – – tiret piąte otrzymuje brzmienie: 

„– koordynowanie zarządzania ryzykiem w obszarze bezpieczeństwa 

informacji,”, 

– – – w tiret siódmym wyraz „teleinformatycznego” zastępuje się wyrazem 

„informacji”, 

– – – dodaje się tiret ósme w brzmieniu: 

„– koordynowanie zadań w zakresie opracowywania i wdrażania zasad, 

procedur i dokumentów z zakresu bezpieczeństwa informacji, w tym danych 

osobowych i innych informacji prawnie chronionych,”, 

– – w pkt 7 lit. c otrzymuje brzmienie: 
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„c) współpraca z komórką Ministerstwa właściwą w zakresie bezpieczeństwa 

i ochrony informacji w zakresie wykonywania zadań związanych 

z zapewnianiem przestrzegania w izbie i podległych urzędach przepisów 

o ochronie danych osobowych,”, 

– – w pkt 7a w lit. i średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. j i k w brzmieniu: 

„j) koordynowanie realizacji zadania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4a, 

k) nadzór nad działaniami związanymi ze stosowaniem Ceremoniału Służby 

Celno-Skarbowej oraz koordynowanie organizacji wojewódzkich obchodów 

Dnia KAS;”, 

– w ust. 4b: 

– – w pkt 1: 

– – – uchyla się lit. b, 

– – – uchyla się lit. d, 

– – – uchyla się lit. i–k, 

– – w pkt 2 w lit. r kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) komórka partnera personalnego: 

a) wspieranie kadry kierowniczej w obszarze komunikacji oraz relacji 

z pracownikami i funkcjonariuszami oraz polityki płacowej, 

b) wsparcie merytoryczne kadry kierowniczej w procesie stawiania 

indywidualnych celów do osiągnięcia przez poszczególnych pracowników 

i funkcjonariuszy, 

c) analizowanie i przedstawianie propozycji działań w obszarze absencji, 

nadgodzin i fluktuacji zatrudnienia oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej 

i porządkowej pracowników i funkcjonariuszy, 

d) monitorowanie stanu zarządzania zasobami ludzkimi (ZZL) oraz 

dostarczanie wskaźników umożliwiających podejmowanie decyzji w 

obszarze ZZL, 

e) wspieranie kadry kierowniczej w obszarze prawa pracy.”, 

– w ust. 5 w pkt 5 w lit. k średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) obsługa i sprawozdawczość w zakresie OWNRES – bazy danych, za pośrednictwem 

której są przekazywane informacje dotyczące przypadków nadużyć finansowych 

i nieprawidłowości, w przypadku gdy kwoty należności przekraczają 10 000 euro;”, 

– w ust. 8 w pkt 3 w lit. i kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) komórki nadzoru nad obsługą klienta: 
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a) nadzór nad merytoryczną poprawnością obsługi oraz wsparcia podatnika 

i płatnika w prawidłowym wykonywaniu obowiązków podatkowych 

w zakresie udzielania wyjaśnień w zakresie przepisów prawa podatkowego, 

b) nadzór nad wprowadzaniem i rzetelnością danych w Centralnej Ewidencji Kas 

Rejestrujących, 

c) nadzór nad potwierdzaniem profili zaufanych elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP), 

d) nadzorowanie wdrażania i stosowania w podległych urzędach procedur 

i standardów obsługi klienta i wsparcia podatnika, 

e) sprawowanie merytorycznego nadzoru nad działalnością podległych urzędów 

skarbowych w zakresie działań mających na celu zwiększanie stopnia 

dobrowolnego wypełniania obowiązków podatkowych, 

f) nadzorowanie i monitorowanie jakości obsługi klienta w podległych urzędach, 

g) nadzorowanie zadań związanych z bezpośrednią obsługą podatnika, 

h) nadzór nad wdrażaniem i stosowaniem rozwiązań wynikających z ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), z wyłączeniem zadań realizowanych 

przez komórkę komunikacji.”, 

– w ust. 11 w pkt 1 uchyla się lit. k; 

5) w załączniku nr 8 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Naczelnik urzędu skarbowego, o którym mowa w przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 11 ust. 6 ustawy o KAS, właściwy dla podatników i płatników, 

o których mowa w tych przepisach, obsługiwany przez urząd skarbowy, zwany dalej 

„wyspecjalizowanym urzędem skarbowym”, może w tym urzędzie:”, 

b) w § 2: 

– w ust. 1: 

– – po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) współdziałanie z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach 

zarządzania programami i projektami w zakresie zarządzania portfelem 

programów i projektów realizowanych w Ministerstwie lub w jednostkach 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych;”, 

– – w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 
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„16) współpraca z Komisją do rozpatrywania skarg na działania noszące znamiona 

zjawisk niepożądanych w zakresie realizacji zadań wynikających z Polityki 

zapobiegania zjawiskom niepożądanym w Krajowej Administracji Skarbowej.”, 

– po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych urzędu oraz wyspecjalizowanego 

urzędu skarbowego, wchodzących w skład pionu orzecznictwa, pionu poboru i egzekucji, 

pionu poboru oraz pionu kontroli należy zapewnienie wsparcia podatnikom i płatnikom 

w prawidłowym wykonywaniu obowiązków podatkowych poprzez udzielanie wyjaśnień 

w zakresie prawa podatkowego związanego z zakresem zadań komórki.”, 

– w ust. 11: 

– – w pkt 2 w lit. i skreśla się wyrazy „za pośrednictwem centralnego biura 

łącznikowego”, 

– – w pkt 3 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) prowadzenie ewidencji przypisów, odpisów, wpłat, zwrotów i zaliczeń nadpłat 

z tytułu podatków i opłat, 

b) dokonywanie rozliczeń z tytułu wpłat, nadpłat, zaległości oraz zwrotów 

podatków, opłat i ceł oraz wydawania postanowień w tym zakresie,”, 

– w ust. 11a: 

– – w pkt 1 w lit. g tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„– wieczystoksięgowym,”, 

– – w pkt 2 uchyla się lit. e; 

6) w załączniku nr 9 do zarządzenia: 

a) w § 2 w ust. 1 w pkt 4 w lit. b wyrazy „pkt 5 lit. a i b” zastępuje się wyrazami „pkt 5 lit. c-h”, 

b) w § 4: 

– w ust. 1: 

– – po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) współdziałanie z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach 

zarządzania programami i projektami w zakresie zarządzania portfelem 

programów i projektów realizowanych w Ministerstwie lub w jednostkach 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych;”, 

– – w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) współpraca z Komisją do rozpatrywania skarg na działania noszące znamiona 

zjawisk niepożądanych w zakresie realizacji zadań wynikających z Polityki 

zapobiegania zjawiskom niepożądanym w Krajowej Administracji Skarbowej.”, 
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– w ust. 8: 

– – w pkt 3: 

– – – w lit. b tiret dziesiąte otrzymuje brzmienie: 

„– art. 108a i art. 109 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 54),”, 

– – – w lit. l dodaje się tiret dwunaste i trzynaste w brzmieniu: 

„– przeprowadzanie kontroli prawidłowości uiszczenia opłaty elektronicznej, 

o której mowa w art. 13ha ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.4)), w tym kontroli 

używanego w pojeździe urządzenia, o którym mowa w art. 13i ust. 3a tej 

ustawy, 

– przeprowadzanie kontroli prawidłowości wnoszenia opłaty za przejazd 

autostradą, o której mowa w art. 37a ust. 7 ustawy z dnia 27 października 

1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2268 oraz z 2021 r. poz. 802 i 1005), w tym kontroli 

urządzeń lub systemów, o których mowa w art. 13i ust. 3a ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych,”; 

– – w pkt 4 w lit. b tiret dziesiąte otrzymuje brzmienie: 

„– art. 108a i art. 109 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami,”, 

– w ust. 9 w pkt 56 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 57 i 58 w brzmieniu: 

„57) przeprowadzanie kontroli prawidłowości uiszczenia opłaty elektronicznej, o której 

mowa w art. 13ha ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

w tym kontroli używanego w pojeździe urządzenia, o którym mowa w art. 13i ust. 

3a tej ustawy; 

58) przeprowadzanie kontroli prawidłowości wnoszenia opłaty za przejazd autostradą, 

o której mowa w art. 37a ust. 7 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach 

płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, w tym kontroli urządzeń lub 

                                            
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 1087 i 2338 oraz z 2021 r. 

poz. 54, 720 i 1005. 
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systemów, o których mowa w art. 13i ust. 3a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych.”; 

7) w załączniku nr 10 do zarządzenia w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Do zakresu zadań wszystkich komórek organizacyjnych Szkoły należy: 

1) współpraca z Komisją do rozpatrywania skarg na działania noszące znamiona zjawisk 

niepożądanych w zakresie realizacji zadań wynikających z Polityki zapobiegania zjawiskom 

niepożądanym w Krajowej Administracji Skarbowej; 

2) współdziałanie z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach zarządzania 

programami i projektami w zakresie zarządzania portfelem programów i projektów 

realizowanych w Ministerstwie lub w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi 

lub przez niego nadzorowanych. 

1b. Szkoła współpracuje z komórką Ministerstwa właściwą w sprawach komunikacji 

i promocji w zakresie prowadzenia spójnej komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej w KAS.”; 

8) w załączniku nr 11 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 2: 

– w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw zwalczania przestępczości ekonomicznej 

w zakresie utrzymania i rozwoju: 

– rejestru zgłoszeń w ramach Systemu Elektronicznego Nadzoru Transportu 

(SENT), 

– systemu Centrum Koordynacji Działań (CKD);”, 

– w pkt 6 w lit. a uchyla się tiret trzecie, 

– w pkt 12 w lit. b: 

– – uchyla się tiret drugie, 

– – tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– ogólnopolskiego systemu informatycznego Ograniczenia Pozataryfowe – 

Rejestry Zatrzymań;”, 

b) w § 2: 

– w pkt 1: 

– – w lit. a w tiret pierwszym po wyrazach „celnych i akcyzowych” dodaje się wyrazy 

„ , złożonych na podstawie dwustronnych i wielostronnych umów o współpracy 

i pomocy administracyjnej w sprawach celnych, rozporządzenia Rady (WE) 

nr 515/97 z dnia 13 marca 1997 r. w sprawie wzajemnej pomocy między organami 

administracyjnymi Państw Członkowskich i współpracy między Państwami 
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Członkowskimi a Komisją w celu zapewnienia prawidłowego stosowania przepisów 

prawa celnego i rolnego (Dz. Urz. UE L 82 z 22.03.1997, str. 1, z późn. zm.) oraz 

w oparciu o przepisy Konwencji sporządzonej na podstawie artykułu K.3 Traktatu 

o Unii Europejskiej w sprawie wzajemnej pomocy i współpracy między 

administracjami celnymi, sporządzonej w Brukseli dnia 18 grudnia 1997 r. (Dz. U. 

z 2008 r. poz. 31)”, 

– – lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Dolnośląski Urząd Celno-Skarbowy we Wrocławiu realizuje: 

– zadania Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa 

właściwą do spraw zwalczania przestępczości ekonomicznej w zakresie 

analizy kryminalnej i systemów wsparcia, 

– zadania scentralizowane w zakresie: 

– – przeprowadzania kontroli, o której mowa w art. 54 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o KAS, oraz urzędowego sprawdzenia, o którym mowa w art. 106 pkt 1 

tej ustawy, w zakresie wydobycia urobku rudy miedzi lub produkcji 

koncentratu, o których mowa w ustawie z dnia 2 marca 2012 r. 

o podatku od wydobycia niektórych kopalin, 

– – obsługi Polsko-Czeskiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, 

Policyjnych i Celnych w Kudowie Słonem, 

– – realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie 

przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych;”, 

– w pkt 2 w lit. c tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„– prowadzenia wspólnego rachunku bankowego w zakresie podatków PCC, SD, KP, 

należności wynikających z grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego 

w postępowaniach w sprawach o wykroczenia, stanowiących dochód budżetu 

państwa, oraz kaucji, o której mowa w art. 37gg ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, w zakresie obsługi 

wyciągu bankowego,”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w województwie lubelskim: 

a) Izba Administracji Skarbowej w Lublinie wspiera komórkę Ministerstwa 

właściwą do spraw: 

 ceł w zakresie utrzymania i rozwoju: 
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  Systemu do zarządzania ruchem i koordynacji kontroli w suchym porcie 

w Małaszewiczach (TORY24), 

  Programu do ewidencjonowania (przechowywania) dokumentów 

uzupełniających zgłoszenie celne (e-ZAŁĄCZNIKI), 

  Elektronicznych Instrukcji – Ograniczenia Pozataryfowe, 

 zwalczania przestępczości ekonomicznej w zakresie utrzymania i rozwoju 

Systemu Przetwarzania Danych Elektroniczna Książka Służby (SPD EKS), 

b) Lubelski Urząd Skarbowy w Lublinie realizuje zadania scentralizowane 

w zakresie obsługi zryczałtowanego podatku dochodowego od osób prawnych 

pobieranego przez płatników od dochodów (przychodów) uzyskiwanych przez 

będących nierezydentami podatników tego podatku;”, 

– w pkt 4 w lit. a w tiret trzecim uchyla się podwójne tiret dziewiąte, 

– w pkt 5 w lit. a w tiret drugim w podwójnym tiret drugim wyrazy „Rady Europy” 

zastępuje się wyrazami „uregulowań unijnych”, 

– w pkt 7 po lit. b dodaje się lit. ba i bb w brzmieniu: 

„ba) Drugi Mazowiecki Urząd Skarbowy w Warszawie realizuje zadania scentralizowane 

w zakresie: 

 opodatkowania przedsiębiorców zagranicznych, z wyłączeniem 

przedsiębiorców zagranicznych będących osobami fizycznymi, w rozumieniu 

ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców 

zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 994), którzy w roku 

podatkowym osiągnęli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przychód netto 

ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług o równowartości w walucie polskiej co 

najmniej 3 mln euro jeżeli podatnik posiada stałe miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej na terenie więcej niż jednego terytorialnego zasięgu 

działania naczelników wyspecjalizowanych urzędów skarbowych, 

 obsługi podmiotów, o których mowa w przepisach wykonawczych wydanych 

na podstawie art. 11 ust. 6 ustawy o KAS, 

bb) Trzeci Mazowiecki Urząd Skarbowy w Radomiu realizuje zadania scentralizowane 

w zakresie opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych dochodów 

z działalności gospodarczej uzyskiwanych przez będących nierezydentami 

podatników tego podatku, którzy w roku podatkowym osiągnęli na terytorium 



– 12 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz.102 

 

Rzeczypospolitej Polskiej przychód netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług 

o równowartości w walucie polskiej poniżej 3 mln euro w przypadku prowadzenia 

działalności gospodarczej przez tych podatników na terenie więcej niż jednego 

województwa,”, 

– w pkt 14 w lit. a w tiret drugim podwójne tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„  obsługi siedziby Grupy Eksperckiej CELBET 3,”, 

– w pkt 15 w lit. a dodaje się tiret jedenaste w brzmieniu: 

„– realizacji zadań wynikających z przepisów wykonawczych wydanych na podstawie 

art. 14 ust. 14 ustawy o podatku akcyzowym,”. 

§ 2. 1. Do dnia 30 września 2021 r. zadania komórki nadzoru nad obsługą klienta, o której mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 4 lit. d załącznika nr 5 zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem, mogą być realizowane w komórkach organizacyjnych wchodzących w skład pionu 

wsparcia, pionu orzecznictwa lub w komórce spraw wierzycielskich, komórce egzekucji 

administracyjnej lub komórce rachunkowości podatkowej wchodzących w skład pionu poboru 

i egzekucji. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, dyrektor izby administracji skarbowej określa zakres 

powierzonych zadań oraz termin takiego powierzenia. 

§ 3. 1. Nie później niż do dnia 12 lipca 2021 r. dyrektorzy izb administracji skarbowej i dyrektor 

Krajowej Szkoły Skarbowości przedłożą Ministrowi Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej do 

zatwierdzenia projekty odpowiednio regulaminów organizacyjnych izb administracji skarbowej oraz 

regulaminu organizacyjnego Krajowej Szkoły Skarbowości, zgodne ze statutem nadanym 

zarządzeniem, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

2. Nie później niż do dnia 12 lipca 2021 r. naczelnicy urzędów skarbowych i naczelnicy urzędów 

celno-skarbowych przedłożą dyrektorom izb administracji skarbowej do zatwierdzenia projekty 

odpowiednio regulaminów organizacyjnych urzędów skarbowych oraz urzędów celno-skarbowych, 

zgodne ze statutem nadanym zarządzeniem, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 

2, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 




